Eusebium, et Hieronymum, et Prosperum ab Adam usque ad diluvium anni sunt 2,242. Ab Abraham usque ad Moysen, et egressum Israhel ex Aegypto computantur 505. A Moyse usque ad Salomonem, et primam aedificationem templi sunt anni 479. A Salomone usque ad instaurationem templi, quae sub Dario Persarum rege facta est colliguntur anni 512. Porro a Dario usque ad praedicationem Domini nostri Jesu Christi et usque ad 15 annum Tiberii Caesaris principis Romanorum expleantur anni 547. Omnes autem anni usque ad praedicationem Domini nostri Jesu Christi 5,235. Isidorus autem dicit: Cessante regno ac sacerdotio Judaeorum Dominus noster Jesus Christus ex Virgine nascitur 129.1313D| anno 42 regni Caesaris Augusti, 15 annis de regno ejus adhuc restantibus. Regnavit autem annis 56. Post illum regnavit Tiberius Caesar 23 annis; 15 autem anno regni Tiberii Dominus crucifixus est, peractis annis a principio mundi 5,228. Hunc eundem numerum Victorius confirmat dicens: Passum ergo Dominum nostrum Jesum Christum, et reliqua.

Incipit de mundi principio.

LXXXI.

Quomodo factus est mundus, initio creaturarum Dei, etc. Reliqua omittuntur, quod eadem infra cap. 148 habeatur.

Item de mundi principio.

LXXXII.

Interrogatio de mundi principio, quomodo factus sit initio creaturarum Dei? in quo die? 129.1314A| et in diebus septimanae? et in quo anno? et in quo tempore? Si in die anni? in nocte? et in qua hora? interrogamus. In aequinoctio autem et in die Dominico, et in communi anno secundo, et in octavo, et in prima hora creatus est, et in momento oculi omnia simul creata sunt a Deo. Latini namque aequinoctium VIII Kal. Apr. facere volunt, sed hoc sancta synodus minime permisit propter illos 3 dies, id est 5 feriam, quando Dominus noster Jesus Christus tentus est, et sextam feriam quando crucifixus est, et septimam feriam, quando in sepulcro quievit, quos foras limitum etiam tanto minime abjiciendos putavit, et ideo in ipso sancto concilio statutum est, ut aequinoctium ab XI Kal. Apr. computetur.

De annis ab incarnatione mundi.

129.1314B|

LXXXIII.

Si vis scire quotus sit annus ab incarnatione mundi, computa 391 per 15, fiunt 5,865. His semper adde 33 regulares, fiunt 5,903. Isti sunt anni ab initio mundi, anni scilicet ab incarnatione Domini 703, memor esto in 15 indictione supradictam regulam observare.

Si vis scire quanta sit indictio, sume annos a mundi initio, ut puta 5,903. His semper

adde 7 regulares, fiunt 5,911. Partire per 15: quindecies 300, 4,500. Remanent 1,311. Quindecies 60, 900. Remanent 511. Quindecies 30, 450. Remanent 61. Quindecies 3 [4], 60. Remanet 1, prima indictio. Si nihil remanserit, 15 indictio est.